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Se mig som jeg er
Beskrivelse
Teenagepigen Rima balancerer på kanten mellem barn- og voksenliv og kæmper for at finde sin egen vej i
livet med sin autismediagnose.
Rima ved, at hun er anderledes, men hun har aldrig opfattet sin autisme som noget begrænsende. 'Bare
vær dig selv' har altid været hendes mantra og råd til sine klassekammerater, der ligesom hende har
'særlige behov'.
Vi møder Rima i en turbulent tid, der tvinger hende til at finde sin egen vej ind i voksenlivet, og overvinde
de begrænsede muligheder, samfundet tilbyder.

Pædagogisk note
Filmen er relevant for elever i udskolingen (7. - 10. klasse).
Hvis det er elever på en specialskole, er den velegnet til at give forståelse for hvad autisme er og hvordan
overgangen fra specialskole til ungdomsuddannelse kan foregå.
Hvis det er elever i almen skolen, anbefales det at filmen indgår som et element i et emne om, at vores
hjerner er forskellige. Filmen viser, hvad det kan betyde, at have autisme og de muligheder og veje børn
og unge har med ASF i bagagen. Sammen med andet materiale som beskrives i vedhæftede vejledning,
kan der sættes fokus på neurodiversiteten og de fordele og ulemper, der er ved at alle vores hjerner er
forskellige.
Vejledningen rummer opgaver, links mv til begge målgrupper.
Filmen er kapitelmærket for at lette analysearbejdet.
Emnet kan indgå i dansk eller i en temauge eller et projekt på tværs.
Filmen er også relevant ifm UU vejledningen, måske især på specialskolen.

Kapiteloversigt og kapitelindhold
Kapitelsæt: Se mig som jeg er

01: Rimas verden og drømme 00:00:22
Vi møder skolen, familien og er med til vejledningssamtale.

02: Praktikforløbet 00:09:40
Rima vil gerne i praktik og finder selv et praktiksted. Praktikstedet siger desværre efterfølgende
at de ikke kan have Rima i praktik, fordi hun ikke er helt voksen nok og at de ikke kan finde tid til
at en pædagog skal hjælpe hende på vej.

03: Selvstændighed 00:19:53
Rima lærer selv at tage bussen, selvom det er svært for hende. Rima kommer tilbage til
specialskolen.

04: Familien ændrer sig 00:25:21
Rimas søster bliver gift og flytter hjemmefra.

05: Farvel til specialskolen 00:35:49
Rimas sidste dag i specialskolen, hvor vi hører en anerkendende tale fra læreren til Rima og hvor
vi ser en festlig flagalle med forældre og lærere.

06: Starten på FGU 00:39:25
Rima fortæller om FGU og vi ser øvelser fra FGU.

07: Familien er der ikke altid 00:45:18
Rimas mor indlægges med blodpropper.
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08: FGU og nye drømme 00:48:42
Vi ser Rima i flere forskellige læringssituationer på FGU og vi hører om Rimas nye drømme samt
vejlederens kommentarer til drømmene.

09: Rima er voksen 01:00:33
Rima fylder 18 og familien holder stor fest. Rima skal holde tale på FGU og beslutter at tale om
hendes autisme. Filmen slutter med at Rima synger "7 years"

Links
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